Wustermark, 08.09.2016

2. German Masters 2014

3./4. WM-Qualifikation 2016 1er/2er Kunstradsport, 2. B-Kader-Sichtung 2017
Samstag, 24.09.2016, Schloss-Ardeck-Sporthalle, Woogstr. 15a

Ausrichter:

Verantwortlich:

Beginn:

Sportliche Aufsicht:

Hallensprecher:

Kommissare:

Bernd Miltenberger
Birgit Schutze

Chief-Kommissar:
IT-Kommissar:
Sanitatsdienst:

Trainingszeiten:

Fr., 23.09., 16:00 - 22:00 Uhr
Sa., 24.09.,07:30 - 08.30 Uhr
ab 08.30 Uhr

55435 Gau-Algesheim

RSV 1898 e.V. Gau-Algesheim

Christiane Schon, Karl-Domdey-Str. 8, 55435 Gau-Algesheim
Tel. 06725/2192, E-Mail: christiane-schoen@online.de

09:00 Uhr 3. WM-Quialifikation u. 2. B-Kader-Sichtung
17:30 Uhr Zwischenrunde 4. WM-Qualifikation
19:30 Uhr Finalrunde 4. WM-Qualifikation

Dr. Dr. Rudolf Seifert, BDR Kommissar Obmann
Alfred Kunze, RKB Bundesradsportleiter

Klaus Haffner

Monchberg Véronique Rietsch Blaesheim/FRA
Neu-Anspach Christine Doms Hattorf
n.n.

Dr. Marcus Klein, Wachenheim

DRK Gau-Algesheim

Einfahrtzeit auf den Trainingsflachen gemaf} Startreihenfolge

Weitere wichtige Informationen:

auf den Wettkampf- und Trainingsflachen It. personl. Eintragung
auf den Wettkampf- und Trainingsflachen It. personl. Eintragung

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.00 Uhr, friheres Training ist nicht moéglich. Die Eintragung in
die Trainingslisten und die Abgabe der Musik erfolgt unter Vorlage der Lizenz nur zur eigenen
Startnummer, friihestens Freitag, 15.30 Uhr.

Prufung der Wertungsbogen durch die Sportlerinnen ab Freitag, 23.09.2016, ab 19.00 Uhr
sowie am Veranstaltungstag.

Anreise fur die Kommissare spatestens am Veranstaltungstag bis 08.30 Uhr zur Sporthalle.

Info fir die Sportlerinnen/Betreuer: Bitte CD mit der Wettkampfmusik mitbringen, die vorherige
Ubersendung einer MP3-Datei ist nur zusatzlich und reicht nicht aus.

Alle weiteren Infos unter http://www.radsportverein-gau-algesheim.de



http://www.radsportverein-gau-algesheim.de/

=

STARTLISTE im Kunstradsport
Wettbewerb: 2. German Masters 2016
Ort: Gau-Algesheim/RLP Datum/Uhrzeit: 24.09.2016 /09:00 Uhr
Veranstalter: BDR Ausrichter: RSV Gau-Algesheim

3. WM-Qualifikation, B-Kader-Sichtung 2017 Beginn: 09.00 Uhr

2er Kunstradsport Elite Frauen

Starter Verein Eing. Bestl.  Ausg.

101  Schmaul}, Larissa RSV Firth-Vach 100,30 92,25
Riedlinger, Julia

102 Zibner, Giuliana SV Griin Weill Markisch Buchholz 102,10 93,24
Zibner, Isabella

103 Dornbusch, Denise SV 05 Rehbriicke 102,20 75,55
Intrel, Kira Marie

104 Spengler, Nicole SKV Morfelden 105,10 97,53
Biethan Dr., Corinna

105 Vordermeier, Carolin SportKultur Stuttgart e.V. 105,30 85,74
Leiser, Jennifer

106 Vordermeier, Helen SportKultur Stuttgart e.V. 105,50 75,63
Ehring, Ronja

107 Bark, Antonia RSF Bonn-Duisdorf 118,40 101,00
Kirst, Henny

108 Steinemann, Natalie ATB Schaffhausen 120,90 107,61
Griesser, Michéele

109 Nagele, Rahel ATB Wi ilflingen 129,20 114,45
Gamper, Fabienne

110 Hake, Sabrina R.C. Sturmvogel Milheim e.V. 134,30
Cramer, Jana

111 Wurth, Caroline RSV Gutach 144,00 126,97
Nattmann, Sophie - Marie

112 Bringsken, Lena RCV Bohl-Iggelheim 145,30 136,35
Bringsken, Lisa

113 Saamen, Louisa Liemer RC 146,20 133,94
Saamen, Tabea

114 Thidrmer, Nadja RV Mainz-Finthen 165,70 163,49
Thirmer, Julia

Pause ca. 15 Min. bis ca. 10:55 Uhr

1er Kunstradsport Elite Manner

115 Rauer, David RFC Moevia 1921 e.V. Hainstadt 147,00 131,65

116 Euskirchen, Maximilian DJK Rohrbach 151,70 140,61

117 Staudenmaier, Torben RKYV Herbrechtingen 161,20 135,57

118 Kottmann, Adam RKB Penzberg 173,50 172,48

119 Rozboril, Tomas SKP Kometa Brno 174,80 166,13

120 Kdihnle, Tim RV Pfeil Magstadt 181,90 163,84

121  Zahringer, Sebastian RSV Concordia Unteribental e.V. 184,80 172,98

122 Brand, Manuel RSV Unterweissach 1905 e.V. 184,80 178,80

123  Mohr, Jorit RV Nufringen e.V. 188,70 176,88

124 Jingling, Marcel RRYV Dornheim 192,80 184,80

125 Martens, Yannick VMC Hombrechtikon 200,80 191,37

126  Fdlrsattel, Martin RSV Firth-Vach 203,40 194,09

127 Herbst, Moritz RSV Wendlingen 205,20

128 Kohl, Lukas RMSV Concordia Kirchehrenbach e.V. 206,10 204,55

129 Niedermeier, Michael RKB Solidaritat Bruckmiuhl e.V. 209,30 207,56



=

24.09.2016 / 09:00 Uhr

STARTLISTE im Kunstradsport
Wettbewerb: 2. German Masters 2016
Ort: Gau-Algesheim/RLP Datum/Uhrzeit:
Veranstalter: BDR Ausrichter:

Pause ca. 40 Min. bis ca. 13:05 Uhr
2er Kunstradsport Elite offen

Starter

130 Breitenbach, Melissa
Rauch, Michael

131  Kimmerle, Sarah
Tisch, Patrick

132 Schmidt, Robert
Dietrich, Stefanie

133 Schefold, Serafin
Hanselmann, Max

134 Bassmann, Benedikt
Bassmann, Luisa

135 Bugner, Benedikt
Bugner, André

1er Kunstradsport Elite Frauen

136 Oswald, Selina

137 Berg, Inken

138 Sedimair, Johanna
139 Schmauly, Larissa
140 Zibner, Isabella

141  Burkhard, Hanna
142  Singer, Jessica

143 Ridinger, Claudia
144 Bardenheier, Pauline

Pause ca. 15 Min. bis ca. 15:05 Uhr

145 Dornbusch, Denise
146  Wirth, Corinna

147 Lansing, Kira

148 Walter, Nathalie
149 Klotz, Annika

150 Koch, Veronika

151 Biermann, Christina
199 Waibel, Seraina
152 Marquardt, Selina
153  Frybortova, Nicole
154 Boller, Denise

155 Brauchle, Carolin
156 Brand, Viola

157 Schwarzhaupt, Iris
158 Haase, Maren

159  Slupina, Milena
160 Biethan Dr., Corinna
161 Hattemer, Lisa

Verein

TSV 1912 e.V. Langenprozelten
RV Pfeil Magstadt

RSV Schleissheim

RV Ohringen

SV Mergelstetten

RSV Klein-Winternheim

RSV Undenheim e.V.

RV 1910 Mainz-Hechtsheim

RKB Solidaritat Bruckmuhl e.V.
RSV Firth-Vach

SV Grin Weilt Markisch Buchholz
RV Adler Bechhofen e.V.

RV Nufringen e.V.

RSC 2000 Kieselbronn

FC Dorndorf

SV 05 Rehbricke

RMC Eckersdorf

DJK Eintracht Stadtlohn
FRvK Léhningen

RKYV Poppenweiler e.V.

RKB Solidaritat Hausham
RSV Wittekind Herford

RMV Pfungen

RV Vorwarts Oberjesingen e.V.
SKP Kometa Brno

OAMTC Béhler Gisingen
RMSV Bad Schussenried
RSV Unterweissach 1905 e.V.
SportKultur Stuttgart e.V.

RV Blitz Hoffnungsthal

TSV Bernlohe

SKV Méorfelden

RSV Gau-Algesheim

RSV Gau-Algesheim

Eing.
147,30
151,00
156,50
160,10
161,40

167,50

119,20
124,50
130,90
131,90
139,40
146,10
149,00
156,00
156,50

162,50
164,30
168,40
171,40
175,00
178,60
178,70

179,70
180,10
182,50
183,40
186,40
186,60
187,60
188,00
188,70
189,90
194,00

Bestl.

136,35
135,89
140,79
146,47
152,16

168,68

114,21
120,63
124,90
121,69
128,25
132,30
144,12
144,14
144,72

153,65
153,55
155,66
162,72
156,56
160,80
173,61

166,35
175,99

172,28
180,57
159,82
184,45
182,51
184,85
186,57

Ausg.



=

STARTLISTE im Kunstradsport

Wettbewerb: 2. German Masters 2016

Ort: Gau-Algesheim/RLP Datum/Uhrzeit: 24.09.2016 /09:00 Uhr
Veranstalter: BDR Ausrichter: RSV Gau-Algesheim

4. WM-Qualifikation, Zwischenrunde Beginn: 17:30 Uhr
4. WM-Qualifikation, Finale Beginn: 19.30 Uhr
Begrifung

Vorstellung der Teilnehmer

2er Kunstradsport Elite Frauen
101
102
103

1er Kunstradsport Elite Manner
104
105
106

2er Kunstradsport Elite offen
107
108
109

1er Kunstradsport Elite Frauen
110
111
112

Showprogramm

Siegerehrung aller Disziplinen



