#### 2. German Masters 2014

#### 3./4. WM-Qualifikation 2016 1er/2er Kunstradsport, 2. B-Kader-Sichtung 2017

Samstag, 24.09.2016, Schloss-Ardeck-Sporthalle, Woogstr. 15a 55435 Gau-Algesheim

**Ausrichter:** RSV 1898 e.V. Gau-Algesheim

**Verantwortlich:** Christiane Schön, Karl-Domdey-Str. 8, 55435 Gau-Algesheim

Tel. 06725/2192, E-Mail: christiane-schoen@online.de

**Beginn:** 09:00 Uhr 3. WM-Qualifikation u. 2. B-Kader-Sichtung

17:30 Uhr Zwischenrunde 4. WM-Qualifikation 19:30 Uhr Finalrunde 4. WM-Qualifikation

**Sportliche Aufsicht:** Dr. Dr. Rudolf Seifert, BDR Kommissär Obmann

Alfred Kunze, RKB Bundesradsportleiter

**Hallensprecher:** Klaus Haffner

Kommissäre:

Bernd Miltenberger Mönchberg Véronique Rietsch Blaesheim/FRA

Birgit Schütze Neu-Anspach Christine Doms Hattorf

Chief-Kommissär: n.n.

IT-Kommissär: Dr. Marcus Klein, Wachenheim

Sanitätsdienst: DRK Gau-Algesheim

**Trainingszeiten:** 

Fr., 23.09., 16:00 - 22:00 Uhr auf den Wettkampf- und Trainingsflächen It. persönl. Eintragung Sa., 24.09., 07:30 - 08.30 Uhr auf den Wettkampf- und Trainingsflächen It. persönl. Eintragung

ab 08.30 Uhr Einfahrtzeit auf den Trainingsflächen gemäß Startreihenfolge

Weitere wichtige Informationen:

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.00 Uhr, früheres Training ist nicht möglich. Die Eintragung in die Trainingslisten und die Abgabe der Musik erfolgt unter Vorlage der Lizenz nur zur eigenen Startnummer, frühestens Freitag, 15.30 Uhr.

Prüfung der Wertungsbögen durch die SportlerInnen ab Freitag, 23.09.2016, ab 19.00 Uhr sowie am Veranstaltungstag.

Anreise für die Kommissäre spätestens am Veranstaltungstag bis 08.30 Uhr zur Sporthalle.

Info für die SportlerInnen/Betreuer: Bitte CD mit der Wettkampfmusik mitbringen, die vorherige Übersendung einer MP3-Datei ist nur zusätzlich und reicht nicht aus.

Alle weiteren Infos unter http://www.radsportverein-gau-algesheim.de





Beginn: 09.00 Uhr

### STARTLISTE im Kunstradsport

Wettbewerb: 2. German Masters 2016

Ort: Gau-Algesheim/RLP Datum/Uhrzeit: 24.09.2016 / 09:00 Uhr Veranstalter: BDR Ausrichter: RSV Gau-Algesheim

### 3. WM-Qualifikation, B-Kader-Sichtung 2017

#### 2er Kunstradsport Elite Frauen

	Starter	Verein	Eing.	Bestl.	Ausg.
101	Schmauß, Larissa Riedlinger, Julia	RSV Fürth-Vach	100,30	92,25	
102	Zübner, Giuliana Zübner, Isabella	SV Grün Weiß Märkisch Buchholz	102,10	93,24	
103	Dornbusch, Denise Intreß, Kira Marie	SV 05 Rehbrücke	102,20	75,55	
104	Spengler, Nicole Biethan Dr., Corinna	SKV Mörfelden	105,10	97,53	
105	Vordermeier, Carolin Leiser, Jennifer	SportKultur Stuttgart e.V.	105,30	85,74	
106	Vordermeier, Helen Ehring, Ronja	SportKultur Stuttgart e.V.	105,50	75,63	
107	Bärk, Antonia Kirst, Henny	RSF Bonn-Duisdorf	118,40	101,00	
108	Steinemann, Natalie Griesser, Michèle	ATB Schaffhausen	120,90	107,61	
109	Nägele, Rahel Gamper, Fabienne	ATB Wülflingen	129,20	114,45	
110	Hake, Sabrina Cramer, Jana	R.C. Sturmvogel Mülheim e.V.	134,30		
111	Wurth, Caroline Nattmann, Sophie - Marie	RSV Gutach	144,00	126,97	
112	Bringsken, Lena Bringsken, Lisa	RCV Böhl-Iggelheim	145,30	136,35	
113	Saamen, Louisa Saamen, Tabea	Liemer RC	146,20	133,94	
114	Thürmer, Nadja Thürmer, Julia	RV Mainz-Finthen	165,70	163,49	

Pause ca. 15 Min. bis ca. 10:55 Uhr

#### 1er Kunstradsport Elite Männer

115	Rauer, David	RFC Moevia 1921 e.V. Hainstadt	147,00	131,65
116	Euskirchen, Maximilian	DJK Rohrbach	151,70	140,61
117	Staudenmaier, Torben	RKV Herbrechtingen	161,20	135,57
118	Kottmann, Adam	RKB Penzberg	173,50	172,48
119	Rozboril, Tomas	SKP Kometa Brno	174,80	166,13
120	Kühnle, Tim	RV Pfeil Magstadt	181,90	163,84
121	Zähringer, Sebastian	RSV Concordia Unteribental e.V.	184,80	172,98
122	Brand, Manuel	RSV Unterweissach 1905 e.V.	184,80	178,80
123	Mohr, Jorit	RV Nufringen e.V.	188,70	176,88
124	Jüngling, Marcel	RRV Dornheim	192,80	184,80
125	Martens, Yannick	VMC Hombrechtikon	200,80	191,37
126	Fürsattel, Martin	RSV Fürth-Vach	203,40	194,09
127	Herbst, Moritz	RSV Wendlingen	205,20	
128	Kohl, Lukas	RMSV Concordia Kirchehrenbach e.V.	206, 10	204,55
129	Niedermeier, Michael	RKB Solidarität Bruckmühl e.V.	209,30	207,56



161

Hattemer, Lisa



# STARTLISTE im Kunstradsport

Wettbewerb: 2. German Masters 2016

Ort: Gau-Algesheim/RLP Datum/Uhrzeit: 24.09.2016 / 09:00 Uhr Veranstalter: BDR Ausrichter: RSV Gau-Algesheim

Pause ca. 40 Min. bis ca. 13:05 Uhr

#### 2er Kunstradsport Elite offen

	_					
		Starter	Verein	Eing.	Bestl.	Ausg.
1	130	Breitenbach, Melissa Rauch, Michael	TSV 1912 e.V. Langenprozelten	147,30	136,35	
1	131	Kimmerle, Sarah Tisch, Patrick	RV Pfeil Magstadt	151,00	135,89	
1	132	Schmidt, Robert Dietrich, Stefanie	RSV Schleissheim	156,50	140,79	
1	133	Schefold, Serafin Hanselmann, Max	RV Öhringen	160,10	146,47	
1	134	Bassmann, Benedikt Bassmann, Luisa	SV Mergelstetten	161,40	152,16	
1	135	Bugner, Benedikt Bugner, André	RSV Klein-Winternheim	167,50	168,68	
4	lar k	Kunstradsport Elite Frauer	1			
	iei i	tunistrausport Linte i rauer	'			
1	136	Oswald, Selina	RSV Undenheim e.V.	119,20	114,21	
1	137	Berg, Inken	RV 1910 Mainz-Hechtsheim	124,50	120,63	
1	138	Sedlmair, Johanna	RKB Solidarität Bruckmühl e.V.	130,90	124,90	
1	139	Schmauß, Larissa	RSV Fürth-Vach	131,90	121,69	
1	140	Zübner, Isabella	SV Grün Weiß Märkisch Buchholz	139,40	128,25	
1	141	Burkhard, Hanna	RV Adler Bechhofen e.V.	146, 10	132,30	
1	142	Singer, Jessica	RV Nufringen e.V.	149,00	144,12	
1	143	Ridinger, Claudia	RSC 2000 Kieselbronn	156,00	144,14	
1	144	Bardenheier, Pauline	FC Dorndorf	156,50	144,72	
F	Pause	e ca. 15 Min. bis ca. 15:05 Uhr				
1	145	Dornbusch, Denise	SV 05 Rehbrücke	162,50	153,65	
	146	Wirth, Corinna	RMC Eckersdorf	164,30	153,55	
	147	Lansing, Kira	DJK Eintracht Stadtlohn	168,40	155,66	
1	148	Walter, Nathalie	FRvK Löhningen	171,40	162,72	
1	149	Klotz, Annika	RKV Poppenweiler e.V.	175,00	156,56	
1	150	Koch, Veronika	RKB Solidarität Hausham	178,60	160,80	
1	151	Biermann, Christina	RSV Wittekind Herford	178,70	173,61	
1	199	Waibel, Seraina	RMV Pfungen	179,70		
1	152	Marquardt, Selina	RV Vorwärts Oberjesingen e.V.	180,10	166,35	
1	153	Frybortova, Nicole	SKP Kometa Brno	182,50	175,99	
	154	Boller, Denise	ÖAMTC Böhler Gisingen	183,40		
1	155	Brauchle, Carolin	RMSV Bad Schussenried	186,40	172,28	
1	156	Brand, Viola	RSV Unterweissach 1905 e.V.	186,60	180,57	
1	157	Schwarzhaupt, Iris	SportKultur Stuttgart e.V.	187,60	159,82	
1	158	Haase, Maren	RV Blitz Hoffnungsthal	188,00	184,45	
1	159	Slupina, Milena	TSV Bernlohe	188,70	182,51	
1	160	Biethan Dr., Corinna	SKV Mörfelden	189,90	184,85	
	164	Hottomor Line	DCV/ Cau Algorhaim	104.00	106 E7	

RSV Gau-Algesheim

194,00

186,57





# STARTLISTE im Kunstradsport

Wettbewerb: 2. German Masters 2016

Ort: Gau-Algesheim/RLP Datum/Uhrzeit: 24.09.2016 / 09:00 Uhr Veranstalter: BDR Ausrichter: RSV Gau-Algesheim

4. WM-Qualifikation, Zwischenrunde	Beginn: 17:30 Uh
4. WM-Qualifikation, Finale	Beginn: 19.30 Uh
Begrüßung	
Vorstellung der Teilnehmer	
2er Kunstradsport Elite Frauen	
101	
102	
103	
1er Kunstradsport Elite Männer	
104	
105	
106	
2er Kunstradsport Elite offen	
107	
108	
109	
1er Kunstradsport Elite Frauen	
110	
111	

Showprogramm

Siegerehrung aller Disziplinen